[s. 448] Lunae 29 mensis Aprilis [1765]

[s. 450] Ad Officium actaque praesentia Consistorii Generalis Gedanensis ve
niens personaliter Magnificus Mathias Wybicki burgrabius castrensis palatinatus 
Pomeraniae, obtulit testamentum infrascriptum Perillustris Reverendissimi Franci- 
sci Josephi Wybicki, archidiaconi Pomeraniae, praepositi Skarszeviensis, Consistorii 
Generalis Gedanensis iudicis surrogati, fratris sui germani, illud actis praesentibus 
inscribi et ingrossari, ac sibi, et cuivis [s. 451] debite requirenti in forma probante et 
authentica extradi postulavit. Cuius testamenti tenor, sequitur estque talis:

In nomine Sanctissimae Trinitatis Patris et Filii, et Spiritus Sancti, coram Imma
culate concepta Beatissima Virgine Dei Genitrice Maria, ac universa Curia Caelesti.

Ego Franciscus Joannes Josephus Wybicki per gratiam eiusdem Sanctissimae et 
Individuae Trinitatis, sanus mente corporeque existens, ac annos aeternitatis mente 
revolvens, ac corde percipiens, quod anni mei pauci et mali in gemitibus, solumque 
mihi super est sepulchrum. Ne igitur Dominus, qui mensurabiles posuit dies meos 
veniat, et inveniat me non vigilantem, ac minime paratum. Nunc protunc prostra
tus ante Te Pater Misericordiarum et Deus totius Consolationis, immortales profero
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Aneks 1. Testament ks. Franciszka Wybickiego z 1763 roku 339

gratias pro beneficiis mihi indignissimo vermiculo praestitis, et quidem generalibus 
creationis, redemptionis et sanctificationis. Tum particularibus vocationis, admis
sionis, et elationis ad dignitatem sacerdotalem ipsis Angelicis humeris formidan
dam, quam dignissimam spartham quod digne non ornaverim, imo peccatis multis, 
negligentiis, tepidilatibus, aliisque vitiis denigraverim acerbissime doleo. Tum de 
omnibus totius vitae meae miserae peccatis, Commissionibus omissionibus, pecca- 
minosis, quae unquam scienter vel ignoranter accederunt, dolorem quantum possum 
ex toto Corde elicio, veniae et miserationis Spem firmam ponens in infiniti valoris 
Passione Domini mei Jesu Christi, ne perdat me iniquitas mea, quem fecit omnipo
tens bonitas Dei mei. Confugio sub praesidium Beatissimae Virginis Mariae cum la- 
crymis [Włocławek: lachrimis] et plena fiducia suppliciter obsecrans, quae omnium 
est advocata, ut mei miserimi et indignissimi clientis sui causam et protectionem 
apud Dilectissimum Filium Suum suscipiat. Et quia multiplicatis intercessoribus 
desideratae Nobis suae propitiationis [s. 452] abundantiam omnipotens et miseri
cors Dominus, largisi dignatur, recurro ad Sanctis Patronos meos, quorum in hac 
lacrymarum valle solatium exorabam, ad S(ancti) Angelum Custodem, cui sicut pro 
custodia totius vitae meae infinitos ago gratias, ita ut in ultimo o! quam tremendo 
termino non deserat, sed miseram animam meam de ergastulo corporis egressam 
dexterae suae potentia Redemptori meo offerat, ardentissime rogo. Sanctum Micha- 
elem Archangelum Ecclesiae meae Patronum, cui me indignissimum Pastorem una 
cum commisso mihi Grege in vita commendabam, etiam in exitu de hac terra in re
gionem longinquam instantissime recommendo, orans ut sicut super omnes animas 
suscipiendas constitutus est Princeps, ita et miserae animae meae recordetur. S(an)- 
ctum Franciscum Seraphicum, cuius nomine in Baptismo insignitus sum, et stolam 
innocentiae accepi, tanquam primum et principalem patronum rogito, ut sicut in 
initio vitae meae, ita et in ultimo puncto Patronum agat indignissimi licet Francisci 
clientis sui. S(an)ctos Joannem Baptistam, et Josephum quorum nomina in Confir
matione accepi. S(an)ctum Joannem Nepomucenum, cuius Patrocinium in multis 
adversitatibus et angustiis meis in vita expertus sum, ut non confundar in aeter
num obnixissime flagito. S(an)ctam Annam in cuius Confraternitate existebam et 
indignus Promotor, tandem Protector eram, et sub ejus Protectionem semper con
fugiebam, nunc maxime confugio, ut apud Dilectissimum nepotem suum, Iudicem 
et Dominum meum intercedere pro me dignetur. Procuratricem Contritionis et sa
cramenti Paenitentiae. S(an)ctam Mariam Magdalenam, Procuratricem sacratissimi 
viatici S(an)ctam Barbaram, quibus comites adesse praecer S(an)ctos Stanislaum 
Kostka, Antonium de Padva, Franciscum Xaverium, Petrum de Alcantara, Aloy- 
sium, Brigittam, Catharinam, [s. 453] quas in vita singulares colui patronas, et nunc 
protunc maxime invoco, patrociniumque postulo.